повідомив
Конґреґацію поширення віри про свою готовність публічно проголосити унію Львівської єпархії з
Римською Апостольською столицею. Причому зробити це владика мав намір уже на найближчому
сеймі113. Проте здійснив він це тільки наступного року, провівши єпархіальний собор на Неділю
Мироносиць, 14 (25) квітня 1700 р., у катедрі Св. Юрія. Більшість його учасників становили намісники
і “визначніші” парохи – прихильники Шумлянського. Собор ухвалив, аби владика відбув до Варшави
й особисто прийняв унію, а також рекомендував йому видати пастирське послання до духовенства
про перехід єпархії під зверхність Римської Апостольської столиці.